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Ergebnis der Landesmeisterschaft  
Luftgewehr und -pistole 2014 

Jugend 
 

Mank, am 2. März 2014 
 

Teilnehmer: 
Klassen     Teilnehmer 

Luftgewehr 

 Jugend A männlich 12 
 Jugend A weiblich 4 
 Jugend 1 männlich 10 
 Jugend 1 weiblich 10  

 Jugend 2 männlich 13 
 Jugend 2 weiblich 9 

Gesamt:  58  
 

Mannschaften 
 Jugend A u. 1 6 
 Jugend 2 3 
 Gesamt: 9 
 

Luftpistole 

 Jugend 1 männlich 13 
 Jugend 2 weiblich 2 
 Jugend 2 männlich 7 

 Jugend 2 weiblich 3 
Gesamt: 25 

 
Mannschaften 

 Jugend 1 3 
 Jugend 2 1   

Gesamt 4 
 



LSV Niederösterreich

Landesmeisterschaft Jugend

Luftgewehr und Luftpistole

Mank, 2. März 2014

Luftgewehr

EINZELSCHUETZEN

Jugend A männlich

  1. Lucic Gabriel          SPS Mank-Texingtal    93   98    -    -    -    -    191 

  2. Tröstl Pascal          HSV Krems-Mautern     90   88    -    -    -    -    178 

  3. Fohrafellner Simon     SPS Mank-Texingtal    90   86    -    -    -    -    176 

  4. Ebenführer Tom         SPS Leonhofen         83   84    -    -    -    -    167 

  5. Proschek Fabian        Rabensteiner SG       81   84    -    -    -    -    165 

  6. Niederer Jonas         SchV Frankenfels      74   87    -    -    -    -    161 /3 

  7. Samassa Tobias         SG 1514 Waidhofen/Yb  82   79    -    -    -    -    161 /2 

  8. Razocher Daniel        SG 1514 Waidhofen/Yb  80   76    -    -    -    -    156 

  9. Gamsjäger Heinrich     SchV Frankenfels      75   80    -    -    -    -    155 

 10. Mayerhofer Jan         Rabensteiner SG       73   81    -    -    -    -    154 

 11. Broscha Tobias         SG 1514 Waidhofen/Yb  77   75    -    -    -    -    152 

 12. Tatzreiter Lukas       SG 1514 Waidhofen/Yb  76   68    -    -    -    -    144 

Jugend A weiblich

  1. Grassmann Sara         SchV Frankenfels      93   94    -    -    -    -    187 

  2. Fohrafellner Lara      SPS Mank-Texingtal    90   94    -    -    -    -    184 

  3. Lintner Juliana        SchV Frankenfels      90   83    -    -    -    -    173 

  4. Hößl Mara              SchV Frankenfels      81   84    -    -    -    -    165 

Jugend 1 männlich

  1. Löschl Michael         SSV Königstetten     100   98    -    -    -    -    198 

  2. Pöchacker Christof     Priv. SV Gresten      95   95    -    -    -    -    190 /11 

  3. Potzgruber Thomas      Priv. SV Gresten      95   95    -    -    -    -    190 /10 

  4. Grasmann Nico          SchV Frankenfels      94   94    -    -    -    -    188 

  5. Leichtfried Sebastian  Priv. SV Gresten      94   89    -    -    -    -    183 

  6. Heigl Alexander        SV Gaming             89   90    -    -    -    -    179 

  7. Scheibelauer Lukas     Priv. SV Gresten      87   89    -    -    -    -    176 

  8. Strobl Dominik         HSV Krems-Mautern     86   89    -    -    -    -    175 /6 

  9. Daurer Tobias          Priv. SV Gresten      83   92    -    -    -    -    175 /4 

 10. Brandl Dennis          Rabensteiner SG       86   87    -    -    -    -    173 

Jugend 1 weiblich

  1. Mader Raphaela         SV Stössing           98   95    -    -    -    -    193 /10/15 

  2. Aigelsreiter Marie     SchV Frankenfels      98   95    -    -    -    -    193 /10/14 

  3. Artner Nadine          SV Stössing           96   95    -    -    -    -    191 

  4. Eigelsreiter Laura     SchV Frankenfels      95   94    -    -    -    -    189 

  5. Scheibelreiter Rosa    SV Stössing           89   92    -    -    -    -    181 

  6. Tober Anna             ESV Amstetten         86   94    -    -    -    -    180 

  7. Winter Andrea          SG Baden 1560         85   89    -    -    -    -    174 

  8. Niederer Annika        SchV Frankenfels      82   81    -    -    -    -    163 

  9. Potzgruber Kerstin     Priv. SV Gresten      65   80    -    -    -    -    145 

 10. Gruber Franziska       SV Stössing           65   73    -    -    -    -    138 

Jugend 2 männlich

  1. Egger Martin           SV Gaming             89   93    -    -    -    -    182 

  2. Steinwendner Sebastian SV Sitzenberg/Reidli  91   87    -    -    -    -    178 
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  3. Helmel Kevin           SG Raika-Göstling     87   90    -    -    -    -    177 

  4. Schornsteiner Manuel   Priv. SV Gresten      89   87    -    -    -    -    176 /5 

  5. Kerschner Paul         SPS Mank-Texingtal    88   88    -    -    -    -    176 /4 

  6. Henickl Thanakorn      SGU Seitenstetten     89   83    -    -    -    -    172 

  7. Weingartner Sebastian  SPS Mank-Texingtal    82   88    -    -    -    -    170 

  8. Lucic Claudio          SPS Mank-Texingtal    83   82    -    -    -    -    165 

  9. Dorninger Matthias     SV Gaming             87   77    -    -    -    -    164 /5 

 10. Schibich Fabian        SV Stössing           78   86    -    -    -    -    164 /2 

 11. Aigelsreiter Martin    SchV Frankenfels      79   80    -    -    -    -    159 /2 

 12. Katzensteiner Stefan   SV Stössing           82   77    -    -    -    -    159 /0 

 13. Ecker Julian           SG 1514 Waidhofen/Yb  68   70    -    -    -    -    138 

Jugend 2 weiblich

  1. Vorderbrunner Nina     SchV Frankenfels      94   94    -    -    -    -    188 

  2. Hochgerner Betti       SV Stössing           90   92    -    -    -    -    182 

  3. Lintner Selina         SchV Frankenfels      89   92    -    -    -    -    181 

  4. Lesk Katharina         ATV Raika Gloggnitz   87   93    -    -    -    -    180 

  5. Hößl Alina             SchV Frankenfels      87   92    -    -    -    -    179 

  6. Berger Ines            SPS Leonhofen         90   88    -    -    -    -    178 /5 

  7. Prankl Vanessa         SPS Leonhofen         85   93    -    -    -    -    178 /4 

  8. Strutzenberger Iris    SV Stössing           73   78    -    -    -    -    151 

  9. Bösendorfer Sophie     Priv. SV Gresten      67   57    -    -    -    -    124 

MANNSCHAFTEN

Jugend A+1

  1. SchV Frankenfels               570 

       Aigelsreiter Marie    193 

       Eigelsreiter Laura    189 

       Grasmann Nico         188 

  2. SV Stössing                    565 

       Artner Nadine         191 

       Mader Raphaela        193 

       Scheibelreiter Rosa   181 

  3. Priv. SV Gresten 1             563 

       Pöchacker Christof    190 

       Potzgruber Thomas     190 

       Leichtfried Sebastia  183 

  4. SPS Mank-Texingtal             551 

       Fohrafellner Lara     184 

       Lucic Gabriel         191 

       Fohrafellner Simon    176 

  5. Priv. SV Gresten 2             496 

       Scheibelauer Lukas    176 

       Daurer Tobias         175 

       Potzgruber Kerstin    145 

  6. Rabensteiner SG                492 

       Brandl Dennis         173 

       Proschek Fabian       165 

       Mayerhofer Jan        154 

Jugend 2

  1. SchV Frankenfels               548 

       Lintner Selina        181 

       Hößl Alina            179 

       Vorderbrunner Nina    188 

  2. SPS Mank-Texingtal             511 

       Weingartner Sebastia  170 

       Kerschner Paul        176 

       Lucic Claudio         165 
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  3. SV Stössing                    505 

       Katzensteiner Stefan  159 

       Schibich Fabian       164 

       Hochgerner Betti      182 

Luftpistole

EINZELSCHUETZEN

Jugend 1 männlich

  1. Krugluger Jeremias     SSV Blumau            97   97    -    -    -    -    194 

  2. Gosch Mario            SSV Blumau            94   94    -    -    -    -    188 

  3. Sampl Jakob            Union SHSV            92   91    -    -    -    -    183 

  4. Keller Sebastian       SV Klausen-Leopoldsd  90   92    -    -    -    -    182 

  5. Weiss Elias            ZG Lassee             85   87    -    -    -    -    172 /0 

  6. Hofer Rene             HSV Krems-Mautern     89   83    -    -    -    -    172 /0 

  7. Potzgruber Thomas      Priv. SV Gresten      86   82    -    -    -    -    168 

  8. Stöger Christian       SV Klausen-Leopoldsd  81   85    -    -    -    -    166 

  9. Brandl Dennis          Rabensteiner SG       77   87    -    -    -    -    164 /0 

 10. Eckerl Matthias        Union SHSV            85   79    -    -    -    -    164 /0 

 11. Binder Sebastian       HSV St.Pölten         77   80    -    -    -    -    157 /1 

 12. Schuster Reinhold      Union SHSV            79   78    -    -    -    -    157 /1 

 13. Dollinger Manuel       Union SHSV            69   77    -    -    -    -    146 

Jugend 1 weiblich

  1. Gosch Corina           SSV Blumau            75   95    -    -    -    -    170 

  2. Scheel Meike           SV Klausen-Leopoldsd  64   57    -    -    -    -    121 

Jugend 2 männlich

  1. Lucic Claudio          SPS Mank-Texingtal    87   90    -    -    -    -    177 

  2. Kien Nico              Union SHSV            75   87    -    -    -    -    162 

  3. Rauchecker Michael     SV Stössing           72   79    -    -    -    -    151 

  4. Gerstner Albert        Union SHSV            76   68    -    -    -    -    144 

  5. Muhr Sascha            Union SHSV            74   68    -    -    -    -    142 

  6. Dollinger Florian      Union SHSV            55   69    -    -    -    -    124 

  7. Grossberger Clemens    Priv. SV Gresten      49   72    -    -    -    -    121 

Jugend 2 weiblich

  1. Husz Lisa              SSV Blumau            79   67    -    -    -    -    146 

  2. Rothaler Isabella      SV Klausen-Leopoldsd  75   64    -    -    -    -    139 

  3. Wiener Laura           SV Krems 1440         68   58    -    -    -    -    126 

MANNSCHAFTEN

Jugend 1

  1. SSV Blumau                     552 

       Gosch Corina          170 

       Gosch Mario           188 

       Krugluger Jeremias    194 

  2. Union SHSV                     504 

       Sampl Jakob           183 

       Schuster Reinhold     157 

       Eckerl Matthias       164 

  3. SV Klausen-Leopoldsdorf        469 

       Keller Sebastian      182 
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       Stöger Christian      166 

       Scheel Meike          121 

Jugend 2

  1. Union SHSV                     448 

       Muhr Sascha           142 

       Gerstner Albert       144 

       Kien Nico             162 
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